平成 29 年 2 月 7日

各 位

会社名 株式会社テレビ朝日ホールディングス

代表者名 代表取締役会長兼ＣＥＯ 早河 洋

（コード番号：9409、東証第 1 部）

問合せ先 専務取締役 藤ノ木 正哉

（TEL 03－6406－1115）

株式会社文化工房の連結子会社化（完全子会社）のお知らせ

 当社の完全子会社である株式会社テレビ朝日は、本日開催の取締役会において、当

社の持分法適用関連会社である株式会社文化工房の株式を追加取得し、連結子会社

（完全子会社）とすることを決議しましたのでお知らせいたします。

１．株式取得の理由

 株式会社テレビ朝日と株式会社文化工房は、スポーツ番組を中心としたコンテンツ

制作において密接な連携関係にあります。当社グループにとって、スポーツ番組は重

要なコンテンツであり、今後さらに制作体制を強化していく必要があります。また、

経営のスピードアップを図り、経営資源の円滑な配分も行えるようにするため、同社

を完全子会社とすることを決定いたしました。

 このたびの完全子会社化により、両社の提携関係をより強固なものとし、コンテン

ツ強化のための基盤としていきたいと考えております。

２．株式会社文化工房の概要

① 名 称 株式会社文化工房

② 所 在 地 東京都港区六本木五丁目 10 番 31 号

③ 代 表 者 代表取締役社長 三雲 薫

④ 事 業 内 容 スポーツ番組を中心としたコンテンツ制作

⑤ 資 本 金 60 百万円

⑥ 設 立 年 月 日 昭和 28 年 8 月 1日

３．今後の日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 29 年 2 月 7日

（２） 契 約 締 結 日 平成 29 年 4 月（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 29 年 4 月（予定）

４．今後の見通し

 本件が平成 29 年 3 月期の連結業績に与える影響はありません。また、平成 30 年 3

月期の連結業績への影響については、現在精査中です。

以 上